JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

２０２０年２月７日

各 位

  等々力緑地・清掃活動「２０１９年度 クリーン等々力作戦」の実施について

～ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部が地域貢献活動を実施～

  ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、地域社会への貢献活動の一環として、

「２０１９年度 クリーン等々力作戦」を実施しましたので、お知らせいたします。

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部は、練習グランド（川崎市中原区）に近い等々力緑地を清掃する

取り組みを「クリーン等々力作戦」と称し、地域貢献活動の一環として２００５年１月から

実施しております。

２０１９年度は計３回の実施となりました。そのうち１月２５日（土）と２月２日（日）

の本活動の際には、ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部員に加え、同日に次世代育成活動として開催され

た野球教室に参加いただいた、中原区の中学校野球部員、横浜市リトルリーグ所属選手と合

同で、等々力緑地内の空き缶やペットボトルなどのごみ回収を行いました。

今後も「クリーン等々力作戦」などを通じ、環境保全活動・地域貢献活動を積極的に推進

してまいります。

＜２０１９年度 クリーン等々力作戦開催日程一覧＞

開催日 参加者 場所

２０１９年９月１５日（日） ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部

等々力緑地
２０２０年１月２５日（土）

中原区中学校野球部

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部

２０２０年２月 ２日（日）
横浜市リトルリーグ

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部

以 上

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

  ＜等々力緑地清掃活動の様子＞